Informes sobre la Situacion Econdmica, las Finanzas P

ANEXO Il

1.- FORMATO UNICO SOBRE APLICACIONES DE RECURSOS FED ERALES

(cifras en pesos y porcentajes sin incluir decimales)

ler Trimestre 2012

Ublicas y la Deuda Publica

Monto de r
" " ; " o . Dependencia Federal que
Destino del gasto L " ) Nuamero de Grupo Dependencia o Entidad Institucion Ejecutora del I P " a Aci
Folio B P Municipio Localidad (Ambito ) Sector Subsector ) Beneficiarios coordina el Programa o
(Denominacién o descripcién) Proyecto Sectorial Ejecutora del Proyecto Proyecto i Total Anual
Revisado Convenio -
Ministrado
1 2 3 4 5 6 7 8 © 10 11 12 13 14
17-MORELOS RECURSO 2012
APORTACIONES FEDERALES 7 REGISTROS
[Faes 4,681,957,532| 1,339,510,963
[Faes
[invERSION
EQUIPAMIENTO
0-COBERTURA |COBERTURA |URBANO 7 DESARROLLO |EDUCACION |EDUCACION |COOPARTICIPACION INSTITUTO DE LA EDUCACION -
ESTATAL MUNICIPAL SOCIAL BASICA FEDERAL-ESTATAL BASICA DEL ESTADO DE
MORELOS
23664 INVERSION EDUCATIVA 6,769,612] 1,693,081
SERVICIOS PERSONALES
0-COBERTURA |COBERTURA |URBANO 5 DESARROLLO |EDUCACION |EDUCACION |COOPARTICIPACION INSTITUTO DE LA EDUCACION -
ESTATAL MUNICIPAL SOCIAL BASICA FEDERAL-ESTATAL BASICA DEL ESTADO DE
MORELOS
23538 ADMINISTRACION DE RECURSOS EDUCATIVOS 891,592,874 219,565,892|
0-COBERTURA |COBERTURA |URBANO 4 DESARROLLO |[EDUCACION |EDUCACION |COOPARTICIPACION INSTITUTO DE LA EDUCACION -
ESTATAL MUNICIPAL SOCIAL BASICA FEDERAL-ESTATAL BASICA DEL ESTADO DE
MORELOS
23238 DESARROLLO EDUCATIVO 37,890,746 11,339,408
0-COBERTURA |COBERTURA |URBANO 1 DESARROLLO |[EDUCACION |EDUCACION |COOPARTICIPACION INSTITUTO DE LA EDUCACION
ESTATAL MUNICIPAL SOCIAL BASICA FEDERAL-ESTATAL BASICA DEL ESTADO DE
MORELOS
23338 EDUCACION ELEMENTAL 2,192,793,000} 647,161,660)
0-COBERTURA |COBERTURA |URBANO 2 DESARROLLO |EDUCACION |EDUCACION |COOPARTICIPACION INSTITUTO DE LA EDUCACION
ESTATAL MUNICIPAL SOCIAL BASICA FEDERAL-ESTATAL BASICA DEL ESTADO DE
MORELOS
23434 EDUCACION MEDIA Y NORMAL 1,518,829,999)| 449,203,498
0-COBERTURA |COBERTURA |URBANO 6 DESARROLLO |EDUCACION |EDUCACION |COOPARTICIPACION INSTITUTO DE LA EDUCACION
ESTATAL MUNICIPAL SOCIAL BASICA FEDERAL-ESTATAL BASICA DEL ESTADO DE
MORELOS
23593 PROYECTOS EDUCATIVOS 11,563,500 3,173,358|
0-COBERTURA |COBERTURA |URBANO 3 DESARROLLO |[EDUCACION |EDUCACION |COOPARTICIPACION INSTITUTO DE LA EDUCACION
ESTATAL MUNICIPAL SOCIAL BASICA FEDERAL-ESTATAL BASICA DEL ESTADO DE
MORELOS
23002 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 22,517,801 7,374,066

Pagina 1 de 2



Informes sobre la Situaciéon Econémica, las Finanzas P

ANEXO Ill

I.- FORMATO UNICO SOBRE APLICACIONES DE RECURSOS FED ERALES

(cifras en pesos y porcentajes sin incluir decimales)
ler Trimestre 2012

Ublicas y la Deuda Public

Folio
Revisado

Destino del gasto
(Denominacién o descripcion)

lecursos presupuestarios

Rendimit Financieros

umulado al Trimestre

Acumulados al Trimestre

Avance Fisico

Programado

Ejercido

Avance %

Generados

[Ejercidos

Unidad de
Medida

Programado
Anual

Acumulado al
Trimestre

Avance %

Informacién complementaria y
explicacion de variaciones

15

16

17=16/14

18

19

20

21

22

23=22/21

24

17-MORELOS RECURSO 2012

APORTACIONES FEDERALES 7 REGISTROS

[Faes

1,339,510,963]

1,321,483,939)

98.7%

446,112]

423,082.00|

383,214.00

90.6%

[Faes

[InvERSION

EQUIPAMIENTO

23664

INVERSION EDUCATIVA

1,693,081

6,161

645

PLANTEL

250.00

LOS IMPORTES MOSTRADOS SON
PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA
'CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES
DE MARZO, AL 04 DE ABRIL DEL 2012. POR
OTRA PARTE LOS PROCESOS DE
LICITACION, ADQUISICION, Y COMPRA DE
MOBILIARIO Y EQUIPO, SE ENCUENTRAN EN
ETAPA DE ESTRUCTURACION.

SERVICIOS PERSONALES

23538

ADMINISTRACION DE RECURSOS EDUCATIVOS

219,565,891

172,410,156

78.5%

84,954

SERVICIO

25.00

25.00

100.0%

LOS IMPORTES MOSTRADOS SON
PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA
'CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES
DE MARZO. EL DECREMENTO EN EL GASTO
DE LOS RECURSOS SE DEBE A QUE SE
DISPERSARON A OTROS PROGAMAS COMO
APOYO, PARA REPERCUSIONES DE
PRESTACIONES Y EL FORTALECIMIENTO DE
PROGRAMAS PRIORITARIOS Y
ESTRATEGICOS.

23238

DESARROLLO EDUCATIVO

11,339,408

10,219,768

90.1%

3,610

PERSONA

24,200.00|

369.00)

1.5%

LOS IMPORTES MOSTRADOS SON
PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA
'CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES
DE MARZO AL 04 DE ABRIL DEL 2012.

23338

EDUCACION ELEMENTAL

647,161,661

665,336,758|

102.8%

208,936

ALUMNO

294,992.00]

284,537.00]

96.5%

LOS IMPORTES MOSTRADOS SON
PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA
'CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES
DE MARZO AL 04 DE ABRIL DEL 2012.

23434

EDUCACION MEDIA Y NORMAL

449,203,498

465,407,915

103.6%

144,719

ALUMNO

102,506.00

97,378.00]

95.0%

LOS IMPORTES MOSTRADOS SON
PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA
'CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES
DE MARZO AL 04 DE ABRIL DEL 2012.

23593

PROYECTOS EDUCATIVOS

3,173,358

2,362,311

74.4%

1,102

PROYECTO

22.2%

LOS IMPORTES MOSTRADOS SON
PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA
'CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES
DE MARZO AL 04 DE ABRIL DEL 2012

23092

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

7,374,066

5,740,870

77.9%

2,146

DOCENTE

1,100.00

903.00

82.1%

LOS IMPORTES MOSTRADOS SON
PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA
'CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES
DE MARZO AL 04 DE ABRIL DEL 2012.

Pagina 2 de 2




