ANEXO III

I.- FORMATO ÚNICO SOBRE APLICACIONES DE RECURSOS FEDERALES

(cifras en pesos y porcentajes sin incluír decimales)

1er Trimestre 2012

Folio Revisado	Destino del gasto (Denominación o descripción)	Municipio	Localidad	Ambito	Número de Proyecto	Grupo Sectorial	Sector	Subsector	Dependencia o Entidad Ejecutora del Proyecto	Institución Ejecutora del Proyecto	Beneficiarios	Dependencia Federal que coordina el Programa o Convenio	Total Anual	Monto de Ac Ministrado
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	17-MORELOS RECURSO 2012 APORTACIONES FEDERALES 7 REGISTROS													
	FAEB				l						l	1	4,681,957,532	1,339,510,963
	FAEB		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>		•			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1,221,221,222	1,000,010,000
	INVERSIÓN													
	EQUIPAMIENTO	0.0005071104	COBERTURA	UDDANO	7	DECARDOU I O	EDUO A OIÓN	EDITO FOIÓN	COOPARTICIPACIÓN	INIOTITUTO DE LA EDUCACIÓN				
23664	INVERSIÓN EDUCATIVA	0-COBERTURA ESTATAL	MUNICIPAL	URBANO	1	DESARROLLO SOCIAL	EDUCACION	EDUCACIÓN BÁSICA	FEDERAL-ESTATAL	INSTITUTO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE MORELOS			6,769,612	1,693,081
	SERVICIOS PERSONALES													
23538	ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS	0-COBERTURA ESTATAL	COBERTURA MUNICIPAL	URBANO	5	DESARROLLO SOCIAL		EDUCACIÓN BÁSICA	COOPARTICIPACIÓN FEDERAL-ESTATAL	INSTITUTO DE LA EDUCACIÓN BASICA DEL ESTADO DE MORELOS			891,592,874	219,565,892
23238	DESARROLLO EDUCATIVO	ESTATAL	COBERTURA MUNICIPAL	URBANO	4	DESARROLLO SOCIAL		EDUCACIÓN BÁSICA	COOPARTICIPACIÓN FEDERAL-ESTATAL	INSTITUTO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE MORELOS		-	37,890,746	11,339,408
23338	EDUCACIÓN ELEMENTAL	ESTATAL	COBERTURA MUNICIPAL	URBANO	1	SOCIAL		BÁSICA	COOPARTICIPACIÓN FEDERAL-ESTATAL	INSTITUTO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE MORELOS	-	-	2,192,793,000	647,161,660
23434	EDUCACIÓN MEDIA Y NORMAL	ESTATAL	COBERTURA MUNICIPAL	URBANO	2	DESARROLLO SOCIAL		BÁSICA	COOPARTICIPACIÓN FEDERAL-ESTATAL	INSTITUTO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE MORELOS		-	1,518,829,999	449,203,498
23593	PROYECTOS EDUCATIVOS	0-COBERTURA ESTATAL	COBERTURA MUNICIPAL	URBANO	6	DESARROLLO SOCIAL		EDUCACIÓN BÁSICA	COOPARTICIPACIÓN FEDERAL-ESTATAL	INSTITUTO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE MORELOS			11,563,500	3,173,358
23092	UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL	O-COBERTURA ESTATAL	COBERTURA MUNICIPAL	URBANO	3	DESARROLLO SOCIAL	EDUCACION	EDUCACION BÁSICA	COOPARTICIPACIÓN FEDERAL-ESTATAL	INSTITUTO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE MORELOS			22,517,801	7,374,066

## I.- FORMATO ÚNICO SOBRE APLICACIONES DE RECURSOS FEDERALES

(cifras en pesos y porcentajes sin incluír decimales)

1er Trimestre 2012

	re 2012		recursos presupu	estarios	Rendimientos Financieros		Avance Fisico					
			umulado al Trimestre			Acumulados al Trimestre						Información complementaria y
Folio Revisado			Programado	Ejercido	Avance %	Generados	Ejercidos	Unidad de Medida	Programado Anual	Acumulado al Trimestre	Avance %	explicación de variaciones
		1	15	16	17=16/14	18	19	20	21	22	23=22/21	24
	17-MORELOS RECU											
	PORTACIONES FEDERALES 7 REGISTROS  FAEB		1,339,510,963	1,321,483,939	98.7%	446,112	0		423,082.00	383,214.00	90.6%	
	FAEB											
		INVERSIÓN										
		EQUIPAMIENTO										
23664		INVERSIÓN EDUCATIVA	1,693,081	6,161	0.4%	645	0	PLANTEL	250.00	0.00	0.0%	LOS IMPORTES MOSTRADOS SON PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA CONCLUID EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES DE MARZO, AL 04 DE ABRIL DEL 2012. POR OTRA PARTE LOS PROCESOS DE LICITACIÓN, ADQUISICIÓN, Y COMPRA DE MOBILIARIO Y EQUIPO, SE ENCUENTRAN EN ETAPA DE ESTRUCTURACIÓN.
		SERVICIOS PERSONALES						050//010				
23538		ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS	219,565,891	172,410,156	78.5%	84,954	0	SERVICIO	25.00	25.00	100.0%	LOS IMPORTES MOSTRADOS SON PREELIMINARES TODO VEZ QUE NO SE HA CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES DE MARZO. EL DECREMENTO EN LE GASTO DE LOS RECURSOS SE DEBE A QUE SE DISPERSARÓN A OTROS PROGAMAS COMO APOYO, PARA REPERCUSIONES DE PRESTACIONES Y EL FORTALECIMIENTO DE PROGRAMAS PRIORITARIOS Y ESTRATÉGICOS.
								PERSONA				LOS IMPORTES MOSTRADOS SON PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA
23238		DESARROLLO EDUCATIVO	11,339,408	10,219,768	90.1%	3,610	0		24,200.00	369.00	1.5%	CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES DE MARZO AL 04 DE ABRIL DEL 2012.
23338		EDUCACIÓN ELEMENTAL	647,161,661	665,336,758	102.8%	208,936	0	ALUMNO	294,992.00	284,537.00	96.5%	LOS IMPORTES MOSTRADOS SON PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES DE MARZO AL 04 DE ABRIL DEL 2012.
								ALUMNO				LOS IMPORTES MOSTRADOS SON PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA
23434		EDUCACIÓN MEDIA Y NORMAL	449,203,498	465,407,915	103.6%	144,719	0		102,506.00	97,378.00	95.0%	PREELIMINAYES 1010 VEZ UDE NO SE HA CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES DE MARZO AL 04 DE ABRIL DEL 2012.
23593		PROYECTOS EDUCATIVOS	3,173,358	2,362,311	74.4%	1,102	0	PROYECTO	9.00	2.00	22.2%	LOS IMPORTES MOSTRADOS SON PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES DE MARZO AL 04 DE ABRIL DEL 2012
23092		UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL	7,374,066	5,740,870	77.9%	2,146	0	DOCENTE	1,100.00	903.00	82.1%	LOS IMPORTES MOSTRADOS SON PREELIMINARES TODA VEZ QUE NO SE HA CONCLUIDO EL CIERRE DEFINITIVO DEL MES DE MARZO AL 04 DE ABRIL DEL 2012.